
1 

Ústav patologické fyziologie 

LF UK v Plzni 

ELEKTROKARDIOGRAFIE 
 

 Patologické EKG křivky - cvičení  



2 

Střední nodální rytmus 



3 

Sinoatriální blok II st., typ 2 + Q-infarkt myokardu 



4 

Subakutní Q-IM diafragmatický 



5 

Stimulovaný rytmus 



6 

Akutní perikarditis 



7 

AV blok II. st., Mobitz 2 + BPRT 



8 

Akutní Q-IM anterolaterální 



9 

P mitrale, sklon doprava z hypertrofie pravé komory, 

(hypertrofie levé síně a pravé komory u mitrální stenózy) 



10 

Polytopní komorové extrasystoly 



11 

Angina pectoris – ischemické ložisko na přední stěně 



12 

Preexcitace – WPW syndrom 



13 

Embolie plicnice - rozvoj 



14 

Subakutní Q-IM diafragmatický 



15 

Torsade de pointes 



16 

AV blok I. st. 



17 

Stav po Q-IM přední stěny, aneurysma 



18 

P mitrale při mitrální stenóze 

(sklon doprava, pravděpodobná hypertrofie pravé komory) 



19 

Flutter síní 



20 

Blok pravého raménka Tawarova 



21 

Komorové extrasystoly (bigeminie) při subakutním anteroseptálním Q-IM 



22 

Angina pectoris 



23 

Stimulovaný rytmus 



24 

Setrvalá komorová tachykardie přerušovaná 



25 

Sinusová bradykardie 



26 

Subakutní Q-IM zadní stěny (diafragmatický) 



27 

P mitrale 



28 

Preexcitace – WPW syndrom 



29 

BPRT, sklon osy doleva, hypertrofie 



30 

Respirační sinusová arytmie 



31 

Dolní nodální rytmus 



32 

Flutter komor 



33 

Perikarditis 



34 

Subakutní Q-IM 



35 

Sinusová tachykardie 



36 

Vázané supraventrikulární extrasystoly (bigeminie) 



37 

BPRT, P pulmonale, sklon osy doprava 



38 

Komorová extrasystola 



39 

Vývoj Q-IM zadní stěny 



40 

Vázané komorové extrasystoly - bigeminie 



41 

Zástava komor při zachovalém rytmu na síních 



42 

AV blok II. st. – Mobitz 1 (Wenckebachovy periody) 



43 

P pulmonale 



44 

Komorová extrasystola interpolovaná 



45 

Supraventrikulární paroxysmální tachykardie 



46 

Blok levého raménka Tawarova 



47 

Fibrilace komor 



48 

Vázané komorové extrasystoly - trigeminie 



49 

Preexcitace – WPW syndrom 



50 

Krátká paroxysmální komorová tachykardie 



51 

Subakutní Q-IM diafragmatický 



52 

Horní nodální rytmus 



53 

Komorová extrasystola interpolovaná 



54 

Preexcitace – CLC syndrom (= LGL) 



55 

Komorová paroxysmální tachykardie 



56 

Fibrilace síní 



57 

Subakutní Q-IM laterální 



58 

Zástava komor při flutteru síní 



59 

Komorová paroxysmální tachykardie 



60 

AV blok II. st. – Mobitz 2 



61 

Subakutní Q-IM anteroseptální 


